

## СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

## РЕШЕНИЕ

от 22.07.2024 №170 с. Новая Усмань

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 30.09.2022 №13 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний в Усманском 1-м сельском поселении Новоусманского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

## РЕШИЛ:

- 1. Внести в Положение о порядке организации и проведении публичных слушаний в Усманском 1-м сельском поселении Новоусманского муниципального района Воронежской области (далее Положение), утвержденное решением Совета народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 30.09.2022 № 13 (в ред. от 28.11.2023 №123) следующие изменения:
  - 1.1. Статью 11 главы 4 дополнить пунктом 25 следующего содержания:
- «25. Внесение изменений в правила землепользования и застройки в связи с обнаружением мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципального образования, осуществляется в течение шести месяцев с даты обнаружения таких мест, при этом проведение общественных обсуждений или публичных слушаний не требуется.»;
  - 1.2. Положение дополнить главой 6 следующего содержания: «ГЛАВА 6. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ «ЕДИНЫЙ ПОРТАЛ

## ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ФУНКЦИЙ)» В ЦЕЛЯХ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

- 1. Для участия жителей Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района в публичных слушаниях может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее единый портал).
- 2. Применение единого портала в целях организации и проведения публичных слушаний осуществляется согласно Правилам использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101.
- 3. В целях организации и проведения публичных слушаний на едином портале используется платформа обратной связи единого портала в соответствии с установленными оператором единого портала технологическими регламентами, размещаемыми на технологическом портале в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://pos.gosuslugi.ru/docs/.
- 4. На едином портале размещается правовой акт о назначении публичных слушаний, проект муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания.
- 5. Размещение на едином портале материалов информации, И указанных в пункте 4 главы 6 настоящего положения, в целях оповещения Усманского 1-го жителей сельского поселения Новоусманского муниципального района осуществляется уполномоченным сотрудником органа местного самоуправления, ответственным за проведение публичных слушаний по направлению вопроса, вынесенного на публичные слушания, с использованием личного кабинета органа местного самоуправления в соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала (далее - личный кабинет органа) заблаговременно, с учетом сроков, установленных решением Совета народных депутатов Усманского сельского поселения Новоусманского муниципального района Усманского 1-го постановлением главы сельского поселения Новоусманского муниципального района о назначении публичных слушаний.
- 6. Возможность представления замечаний и предложений от жителей Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района по проекту муниципального правового акта, вынесенному на обсуждение, а также участия в публичных слушаниях с использованием портала обеспечивается гражданам Российской имеющим подтвержденную учетную запись в федеральной государственной информационной системе «Елиная система идентификации аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационнотехнологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме».

7. Представление жителями Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также участие в публичных слушаниях обеспечиваются с использованием единого портала после прохождения авторизации на едином портале с использованием федеральной государственной информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, информационно-технологическое взаимодействие обеспечивающей информационных систем, используемых предоставления ДЛЯ государственных и муниципальных услуг в электронной форме».

Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта могут быть представлены жителем Новоусманского муниципального района с использованием единого портала с даты опубликования органом местного самоуправления сведений в соответствии с пунктом 4 главы 6 настоящего положения путем направления замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также сведений о своих фамилии, имени, отчестве (при наличии), реквизитах основного документа, удостоверяющего личность гражданина, дате рождения и адресе регистрации по месту жительства жителя Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района.

- 8. Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта направляются в личный кабинет органа. Орган местного самоуправления обрабатывает поступившие замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта с использованием личного кабинета органа.
- 9. Результаты публичных слушаний и мотивированное обоснование принятых решений публикуются уполномоченным сотрудником органа самоуправления, ответственным за проведение публичных слушаний по направлению вопроса, вынесенного на публичные слушания, в соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала для Усманского ознакомления жителей 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района.».
- 2. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном средстве массовой информации Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Усманского 1-го сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  - 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.